[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2007 г.

	№
	1530

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка организации перевозок граждан
и возмещения выпадающих доходов Перевозчикам,
осуществляющим пассажирские перевозки на дачных
автобусных маршрутах в 2007 г.
Во исполнение решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» от 29.05.2007 № 39 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2007 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации перевозок граждан и возмещения выпадающих доходов Перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2007 году, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

3. Данное постановление опубликовать в печати.

4. Срок снятия с контроля данного постановления - ноябрь 2007г.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»
от 30 мая 2007 № 1530
Порядок

организации перевозок граждан и возмещения выпадающих доходов Перевозчикам,

осуществляющим пассажирские перевозки
на дачных автобусных маршрутах в 2007г.
1. Проезд на дачных автобусных маршрутах гражданам, достигшим пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет) осуществляется по муниципальному проездному билету (отрывному билету (талону), стоимостью            5 руб. (далее - МПБ), который реализуется Перевозчиком за указанную сумму непосредственно в автобусе при предъявлении пенсионного удостоверения.

2. Финансирование расходов по возмещению выпадающих доходов Перевозчикам на дачных автобусных маршрутах, осуществляется на основании решения Совета МОГО «Ухта» от 29 мая 2007 г. № 39 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2007 году» как разницу между тарифом, утвержденным приказом Службы РК по тарифам, и стоимостью проезда, утвержденной решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта».

3. Возмещение выпадающих доходов от работы на дачных маршрутах, производится всем Перевозчикам, осуществляющим перевозки на дачных маршрутах, заключивших с администрацией МОГО «Ухта» соответствующий договор и выполняющих постановление Правительства РК от 29.12.2006 № 336 «Об обеспечении в 2007 году доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми».

4. Возмещение Перевозчику выпадающих доходов осуществляется при ведении им билетно-учетных листов установленной формы и представлении в администрацию МОГО «Ухта» следующих документов:

4.1. Отчета о количестве проданных МПБ;

4.2. Акта выполненных работ, подписанного представителями:

- отдела промышленности, транспорта и связи администрации                 МОГО «Ухта»;

- социального отдела администрации МОГО «Ухта»;

- Перевозчиком.

5. Перевозчик ежемесячно, до 5-го числа месяца следующего за отчетным, представляет в социальный отдел администрации МОГО «Ухта» расчеты с актом сверки по суммам возмещения выпадающих доходов из средств бюджета МОГО «Ухта».

6. Перечисление средств Перевозчику на компенсацию выпадающих доходов производится администрацией МОГО «Ухта» до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

07. Ответственный за приобретение МПБ - ООО «Ухтаавтотранс»             (Маслов С.Е.).
ПРИМЕЧАНИЕ:
Настоящий Порядок разработан на основании:
- постановления Правительства РК от 29.12.2006 № 336 «Об обеспечении в 2007 году доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми»;

- решения Совета МОГО «Ухта» от 27 декабря 2006 г. № 16 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2007 год»;

- решения Совета МОГО «Ухта» от 08 февраля 2007 г. № 8 «О Порядке формирования сети внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов в установленных границах МОГО «Ухта»;
- решения Совета МОГО «Ухта» 29 мая 2007 г. № 39 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2007 году»;

- постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.04.2007 № 1185 «О выполнении в 2007г. перевозок на дачных автобусных маршрутах».
_________________________________